«O imperator, nunc dies exultationis est tibi, et expono me morti nisi dicam tibi tales rumores et ita letos quod in vita tua similes audivisti. Sed hoc non facerem nisi duo dona mihi concederes.»

Cumque requisisset que essent dona, respondit sapiens:

«Primum est ut hodie non moriatur filius tuus. Secundum est ut ab ista hora usque cras ad talem horam non videas nec loquaris cum uxore tua.»

Cumque imperator hoc concessisset et iuramento firmasset ait sapiens:

«Domine mi imperator, vos habetis filium sanctum prudentissimum, et hunc Deus probare voluit. Unde si per istos septem dies transactos locutus esset statim mortuus cecidisset. Et quia iam erunt transacti, expono me morti et ponatis me statim cum eo in carcere nisi cras loquatur melius et sapientius quam homo vivens.»

Interim de patibulo iuvenis ad carcerem reducitur. Et cum transiret coram

1 fuerat *B D*; fuerat per partes diversas *M U*. 2 suspenditur *M*: occiditur *B D* ponitur *U*. • ista *M B D*: illa *U*. • suum *B D U*: sic *M*. 3 ad *M B D*: clam ad *U*. • reversa *B D*: est reversa *M U*. 3-4 cum corruptore suo *M D U*: cum amasio et corruptore *B*. 5 applicatio *mg*. *M*. • o imperator *M U*: *om. B D*. • evadere *B D U*: sic evadere *M*. • ne *M B D*: et *U*. 8 debebat mori *M*: debebat occidi *B D* moreretur *U*. • iuvenis *M B D*: *om. U*. 9 dato auro multo *M B D*: data quadam quantitate pecunie *U*. 11 nunc *B D*: *om. M U*. 12 audivisti *M B U*: audivistis *D*. 13 dona *B D U*: donaria *M*. 14 cumque requisisset *M B D*: cui imperator *U*. • sapiens *M B D*: septimus sapiens *U*. 15 primum *B D*: primum donum *M U*. • secundum *B D U*: secundum donum *M*. • hora *B D*: *om. M U*. 16 ad talem horam *M B D*: *om. U*. 17 et iuramento firmasset *Cannizares non transtulit*. sapiens *M B U*: sic *D*. 18 mi *M D U*: *om. B*. • habetis *D*: habebitis *M B om. U*. • sanctum prudentissimum *M B D*: prudentissimum et bonum *U*. 19 transactos *M U*: *om. B D*. 20 et *M B D*: *om. U*. • iam *B D*: iam cras *M U*. • morti *M B U*: mori *D*. 21 statim *M B D*: *om. U*. • melius *M D U*: prudentius *B*. • sapientius *M B*: sapientissimus *D* discretius *U*. • homo *M B D*: aliquis homo *U*.

y cómo la avía seguido en su tierra hasta que la corrompió su virginidat. Entonçes el mesquino del padre fue preso y vençido por tormentos, fue luego enforcado. Entonçes esta mala hija, como su padre fue muerto, a su propria tierra se tornó, y en sus suziedades viles con su primero corrompedor tornó a perseuerar.